令和２年４月 30 日

保護者の皆様

 京都府立山城高等学校

  校 長  細 野   吾

長期にわたる臨時休業に係る学習指導の方法について【お願い】

 平素は本校の教育活動に御理解・御協力をいただきありがとうございます。

 さて、今年度４月 14 日（火）から始まりました臨時休業に伴い、Classi を利用し、３週

にわたり担任を通じて各教科からの臨時休業課題の配信をおこなってきたところです。し

かし、京都府教育委員会が発表したとおり、５月末まで臨時休業が延長されることとなりま

した。生徒への学習保障を考えると、文部科学省や京都府教育委員会の通知にもあるように、

学習動画の視聴や配信、インターネットを利用した課題の提出等、ICT 機器の積極的な活用

が必要となっています。

本校といたしましても、今後も積極的な ICT 機器の活用を考えておりますので、お子様の

御利用につきまして、御理解・御協力をお願いいたします。

 なお、御家庭に機器端末やインターネット環境がない場合につきましては、学校に御相談

ください。

 また、先日、外部からの Classi への不正アクセスがあったことにより、パスワードの変

更が求められています。４月 13 日以降にパスワードを変更されていない場合、５月 17 日

に強制的に一括変更されますので、５月 17 日 22 時 59 分までにパスワードを変更していた

だきますようお願い申し上げます。